

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Renova AB

556108-3337

Räkenskapsåret

2021

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1
Förändring i eget kapital	15
Resultaträkning koncern	16
Balansräkning koncern	17
Kassaflödesanalys koncern	19
Resultaträkning	20
Balansräkning	21
Kassaflödesanalys	23
Noter	24

Styrelsen för Renova AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2021.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Renova AB är Renovakoncernens moderbolag och arbetar med direkttilldelade uppdrag från koncernens ägarkommuner. Renova AB:s uppdrag är att tillsammans med ägarkommunerna ta ett långsiktigt ansvar när det gäller avfall och återvinning i ägarregionen.

Uppdraget innebär att leverera affärsmässig samhällsnytta som genererar tydliga och konkreta resultat för ägarkommunerna. Koncernen ska vara ett avfalls- och återvinningsföretag för dess ägarkommuner och utföra prisvärda, miljö- och kvalitetsmässigt bra tjänster inom miljöområdet med de lönsamhetsmål som beslutas av ägarna.

Renova AB ska bidra till att nå de politiska mål som leder mot en hållbar utveckling i ägarkommunerna och omställningen till ett kretsloppssamhälle. Det görs genom att omvandla avfall till produkter, råvara och energi samt genom att alltid välja den miljömässigt bästa hanteringen av de avfallsmängder som uppstår. Det långsiktiga målet är att minska avfallsmängderna i regionen.

I koncernen ingick 2021:

Renova AB - Moderbolag. Arbetar med direkttilldelade uppdrag från Renovas tio ägarkommuner.

Renova Miljö AB - Dotterbolag. Verkar på den konkurrensutsatta marknaden och erbjuder tjänster inom avfall och återvinning för företag, kommuner och verksamheter.

Fastighetsaktiebolaget Rödingen, förvärvat 2010.

Renovakoncernen ägs av tio kommuner i Västsverige, Ale (1,8 procent), Göteborg (85 procent), Härryda (0,9 procent), Kungälv (2,4 procent), Lerum (1,3 procent), Mölndal (3,7 procent), Partille (1,9 procent), Tjörn (1,1 procent), Stenungsund (1,5 procent) och Öckerö (0,4 procent).

Affärsmodell

Renovas affärsmodell är att erbjuda miljösmarta tjänster och återvinna avfall till energi och nya råvaror.

Koncernen består av ett moderbolag, Renova AB och ett dotterbolag, Renova Miljö AB. Renova AB utför direkttilldelade tjänster på uppdrag från ägarkommunerna. Ägarna har direkttilldelat både behandlings- och transporttjänster samt övriga tjänster inom avfalls- och återvinningsområdet. Renova AB:s kunder består av de 10 ägarna och tilldelningarna är prissatta enligt självkostnadsprincipen enligt överenskommen modell för prissättning.

Renova AB har behandlingsanläggningar inom förbränning och matavfall samt flertalet omlastningsstationer och fordon för insamling av avfall.

Renova Miljö AB består av två affärsområden, AO Logistik och AO Återvinning som verkar på den konkurrensutsatta marknaden.

AO Återvinning tillhandahåller omhändertagande av avfall på sina behandlingsanläggningar som består av ett avfallskraftvärmeverk, sorteringsanläggningar, deponier samt anläggning för farligt avfall och elektronik. Utsorterade avfallsfraktioner som AO Återvinning ej kan omhänderta skickas till extern mottagare för vidare omhändertagande. Likaså skickas utsorterade värdematerial vidare till externa mottagare för vidare förädling.

Vid matavfallsanläggningen produceras en s k slurry som är ett substrat för produktion av biogas och biogödsel. Detta säljs till olika biogasproducenter i närområdet. Vid avfallskraftvärmeverket produceras fjärrvärme och el. All fjärrvärme säljs till Göteborg Energi medan elen säljs via Göteborg Energi Din el ut på elmarknaden.

AO Återvinning har ett fåtal större kunder som står för merparten av omsättningen. Affärsområdets största kunder är avfallsbränslekunder som levererar avfall till avfallskraftvärmeverket samt kund inom fjärrvärme och el.

AO Logistik erbjuder sammansatta tjänster bestående av transport, behållare och omhändertagande av avfall. Logistik äger sina fordon men hyr in extra kapacitet vid toppar. Logistik har inga egna behandlingsanläggningar utan köper all behandling av AO Återvinning eller annan leverantör. Logistik har även egna verkstäder där man servar och reparerar sina fordon och behållare. AO Logistik har kunder inom olika branscher såsom kommunala upphandlingar, industri, fastighet, evenemang och turism.

Omvärld och yttre påverkan

2021 har fortsatt varit ett år påverkat av den pågående pandemin. Året startade med att all personal som hade möjlighet arbetade från annan plats än kontoret. I princip alla möten hölls via digitala verktyg. Trots detta var påverkan på verksamheten i form av sjukfrånvaro mycket begränsad och den operativa verksamheten kunde bedrivas som vanligt. Fortsatt var besöksnäring, hotell och restaurang och evenemang tydligt påverkade med mindre volymer än normalt. Under sommaren och hösten släppte pandemin sitt grepp i viss utsträckning och verksamheten började normaliseras. Det blev också en tydlig uppgång för många av Renovas kunder och avfallsvolymerna ökade snabbt. I slutet av året slog pandemin till igen i form av omikron och smittspridningen sköt ordentlig fart. Den här gången blev det också en tydlig påverkan även på Renovas verksamhet med hög sjukfrånvaro på flera olika områden. I kombination med kyla, snö och halka hade det en tydlig effekt på möjligheten att utföra ordinarie uppdrag.

Året har också präglats av mycket goda priser på energi och värdematerial. 1:a januari 2021 trädde också det nya avtalet med Göteborg Energi om leverans av värme i kraft. Det har varit mycket positivt för samverkan och samarbete mellan organisationerna. Sammantaget har detta inneburit att Renovas resultat för 2021 blir tydligt bättre än vad som budgeterats.

Renova påverkas fortsatt av såväl globala som nationella och lokala trender och konjunkturer. Avfallsfrågorna fortsätter att bli allt viktigare för samhället och utvecklingen sker snabbt inom olika områden.

Globalt

På den globala nivån har extrema väderhändelser i bland annat Europa ytterligare satt fokus på frågan om klimatförändringar. Det blir allt tydligare att det är mänsklig påverkan som bidrar till både intensiteten och frekvensen i den här typ av händelser. Även COP26 i Glasgow bidrog till att skärpa världens uppmärksamhet på vad som händer med vårt klimat. Det blir allt tydligare att alla sektorer, inte minst avfallssektorn, måste göra mer och göra det snabbare än hitintills. En effekt av detta är att priset på utsläpp av koldioxid (EU-ETS) rusat från omkring 30 €/ton till omkring 60 €/ton. Det har dock inte kortsiktigt haft någon tydlig påverkan på mängden avfall som genereras.

Pandemin har också bidragit till att världens logistiksystem kommit i ordentlig obalans. I kombination med brist på vissa komponenter och produkter har det lett till att de flesta verksamheter fått omvärdera hur de ser på produktionsplanering, lagerhållning och beredskap för oväntade händelser.

Nationellt

Under 2021 har fortsatt diskussion om producentansvar varit aktuell. Den regeringsutredning som tittat på frågan lämnade under hösten sitt förslag. Kort går det ut på att kommunerna får ansvaret för bostadsnära insamling av utvalda fraktioner men att det fortsatt ska bekostas av producenterna. Tiden för införandet har också sträckts ut till 2026. I grunden bedömer de flesta det som positivt och som en möjlighet att förbättra utsorteringen av dessa fraktioner. Det blir dock ytterligare en uppgift som läggs på kommunerna.

Plast är fortsatt en fråga av stort intresse för avfallsbranschen. Globalt ökar fortfarande produktionen av plast kraftigt vilken till slut hamnar i avfallsflödet. Trots ökande utsortering av plast i avfallet är andelen plast som går till energiåtervinning konstant eller ökande. På det nationella planet har ett flertal initiativ tagits för att minska användningen. Som exempel kan nämnas att lagstiftning om engångsartiklar av plast kommit på plats och där Sverige valt att gå längre än vad underliggande EU-direktiv kräver. Det börjar också finnas en viss avsättning av den plast som sorteras ut vilket har varit ett stort problem tidigare.

Oseriösa aktörer inom avfallsområdet har länge varit ett problem internationellt. Under det senaste året har det varit en omfattande diskussion även i Sverige. I takt med att kraven och därmed kostnaden för hantering av avfall ökar så skapar det utrymme för oseriösa aktörer att tjäna stora pengar. Tyvärr har det också medfört att samhället får ta över stora problem i form av stora lager av avfall som inte hanterats korrekt. Det visar på vikten av seriösa aktörer och fungerande kontrollsystem.

Lokalt

Under 2021 fattade Kretslopp och Vatten-nämnden i Göteborg beslut om hur avfallshanteringen ska organiseras efter det att nuvarande avtal löper ut 2025. Mycket glädjande kan konstateras att

de valde att fortsätta tilldela Renova insamlingen i bland annat Centrum och på Hisingen. Det möjliggör för Renova att fortsätta utveckla den affärsmodell som gällt sedan 2018 mot ytterligare ökad kundnöjdhet. Det ger också fortsatt möjlighet för Renovas 10 ägarkommuner att använda Renova som en plattform för samarbete och utveckling över kommungränserna.

Mycket av den stads- och infrastrukturutveckling som pågått de senaste åren fortgår med oförminskad takt. Under 2021 har mängden material till Renovas deponier motsvarat budget. Insamlingen av avfall är fortsatt påverkad av svårigheter med framkomlighet vilket ställer krav på god planering för att undvika onödiga kostnader och förseningar.

Den tydliga konjunkturinbromsningen 2020 har under 2021 snarast vänt till en mycket tydlig uppgång i den lokala konjunkturen. Det har också haft som konsekvens att det återigen blivit svårare att rekrytera personal inom ett flertal områden, inte minst semestervikarier under sommaren. Fortsatt är dock bedömningen att det blir allt mer viktigt att säkerställa ett bra arbetsgivarvarumärke genom långsiktiga åtgärder. Det blir också viktigt att på olika sätt attrahera andra grupper in i de yrkesgrupper som det på sikt kan komma att bli brist på, till exempel genom kompetensinsatser. Ett exempel på det är Jobbspår Avfall, Renovas satsning på att utbilda personer långt ifrån arbetsmarknaden till yrkeschaufförer. En satsning som gjorts ihop med Göteborgs Stad och arbetsförmedlingen med gott resultat så här långt.

Konjunktur

En stark konjunktur under framförallt hösten 2021 kan noteras i Göteborgsregionen. Inte minst byggbranschen och flera pågående infrastrukturprojekt har påverkats Renovas verksamhet positivt. Konjunkturutsikterna för 2022 ser positiva ut även om osäkerheten med avseende på pandemin, globala logistikproblem och det mycket osäkra världspolitiska läget fortsatt är stor. Renova bedömer att intäkterna för 2022 bör öka jämfört med 2021 och att konsekvenser och effekter av pandemin bör klinga av allt mer.

Konkurrens

Konsolideringen på marknaden fortsätter som de senaste åren. Internationella aktörer etablerar sig på den skandinaviska marknaden sannolikt med ambitionen att växa. Även olika inhemska konkurrenter växer och har ambitionen att ta nya marknader.

En ökande konkurrens kommer att ställa krav på fortsatt förbättrad effektivitet men också på att utveckla och förbättra såväl kvalitet som hållbarhet i de tjänster som levereras. Det finns ett ökande intresse från kunderna att avfallet hanteras på ett säkert och miljömässigt bra sätt. Det innebär att utvecklingen av prisnivå fortsatt är stabil och att det finns ett intresse från marknaden att betala för en bättre tjänst. Fortsatt är beläggningen på regionens olika behandlingsanläggningar hög, vilket också haft en effekt på marknadspriserna.

Strategiska frågor

Affärsmässig samhällsnytta. Avfall är oftast resurser som kan och ska komma till nytta. Renova har ambitionen att kraftigt öka mängden material och produkter som utvinns ur avfallet och återförs till samhället genom effektiva och innovativa sätt att omhänderta avfallet.

Samtidigt ligger en stor del av nyttan i att hjälpa kunder och brukare att hämta och omhänderta det avfall som uppstår. En del av avfallet ska inte tillbaka i kretsloppet, s k farligt avfall, och behöver behandlas därefter. Renova kommer att fortsätta utveckla kapacitet för att omhänderta det farliga avfall som uppstår i vår region.

En hållbar avfallshantering är av största vikt om samhället ska nå sina hållbarhetsmål. Hållbarhet är ett förhållningssätt som handlar om långsiktighet och ansvarstagande för våra resurser; människor, miljö och kapital. Renova kommer att fortsätta att utveckla verksamheten mot en allt mindre klimatpåverkan, ökad resurshushållning och förbättrad effektivitet.

Samarbete är en strategisk fråga för att driva utveckling framåt. Genom att vara ett nav och ett verktyg för samarbete mellan kommuner, företag och forskning bidrar Renovakoncernen till att olika kompetenser möts och steg tas mot ett kretsloppssamhälle.

Utveckling är också en strategisk fråga och Renovas uppdrag är bland annat att driva utvecklingen av miljöriktig behandling av avfall i våra ägarkommuner. Under 2021 har Renova fortsatt arbeta med utveckling av fordonsflottan och har under året tagit den första bränslecellsdriven sopbil i drift. Planering pågår för att snabbt öka mängden elektrifierade fordon och redan 2026 ska 30% av flottan vara elektrifierad.

Under 2022 kommer den nya anläggningen för utvinning av zink ur aska att tas i drift vilket kommer att ge stora miljövinster vid hantering av restprodukter från energiåtervinningen.

I takt med att klimatfrågan växt i betydelse har Renova inlett studier för att implementera så kallad CCS-teknik för Sävenäsanläggningen. Fortsatt återstår många frågor att lösa, inte minst finansiering men koncernen har lagt fast en långsiktig inriktning att implementera koldioxidinfångning och lagring på medellång sikt.

Avfallsmängder

Inkommande avfall, ton	2021	2020
Avfall till sortering	9 000	10 000
Obrännbart avfall	10 000	10 000
Schaktmassor	14 000	14 000
Biologiskt avfall	50 000	52 000
Brännbart hushållsavfall	166 000	169 000
därav från ägarkommunerna	166 000	169 000
Återvinningsmaterial	45 000	47 000
Farligt avfall	1 100	1 000
Summa	295 100	303 000

Flerårsjämförelse

Den totala omsättningen för Renova AB uppgår till 592,6 (571,1) miljoner kronor. Koncernens omsättning för året uppgår till 1 537,7 (1 397,3) miljoner kronor. Resultatet efter finansiella poster är ett underskott i moderbolaget på 9,6 miljoner, vilket skall jämföras mot föregående års underskott på 19,8 miljoner kronor, och ett överskott i koncernen på 90,4 (22,0) miljoner kronor.

Balansomslutningen för Renova AB är 753,6 (732,4) miljoner kronor. Koncernens balansomslutning uppgår till 2 476,9 (2 267,4) miljoner kronor. Anläggningstillgångarna i Renova AB utgör 87,2 procent (82,4) av tillgångarna. Koncernens andel anläggningstillgångar uppgår till 83,6 procent (83,7). Upplåningen inom koncernen uppgår till 39,4 procent (41,7) av balansomslutningen.

Mål och tillämpade principer för finansiell riskstyrning

Renovakoncernen har ca 977,2 (944,9) miljoner i räntebärande skulder. Till stöd för att minimera risker i räntevariationer och liknande använder Renova en finansiell anvisning. Renovakoncernen har under 2016 anslutit sig till Göteborgs Stads gemensamma kontolösning vilket innebär att tidigare lån omvandlas till en kredit. Genom denna finansieringslösning hanteras koncernens finansieringsbehov och risker av Göteborgs stad.

En översikt över Renovakoncernens utveckling åren 2017 - 2021 redovisas i tabellen nedan.

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2021	2020	2019	2018	2017
Omsättning	1 537 694	1 397 297	1 440 057	1 315 073	1 272 976
Balansomslutning	2 476 882	2 267 454	2 203 023	1 987 734	1 849 138
Resultat efter finansiella poster	90 370	22 037	105 816	53 052	94 330
Avkastning på eget kapital %*	11,4	2,3	13,1	8,6	14,5
Bruttomarginal %**	18,5	17,3	22,4	20,1	24,3
Rörelsemarginal %***	6,6	2,4	8,2	4,9	8,4
Soliditet %****	28,3	27,2	28,4	27,4	26,9
Antal anställda	773	789	767	750	745

* Beräknas som resultat efter skatt på genomsnittligt justerat eget kapital

** Beräknas som resultat före avskrivningar och finansiella poster i relation till total omsättning

*** Beräknas som resultat före finansiella kostnader i relation till total omsättning

**** Beräknas som det justerade egna kapitalet i relation till balansomslutningen

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Renova AB utför verksamhet som är direkttilldelad av delägarkommunerna. Kommunikationen mellan delägarna och bolaget sköts via samråd. Dessa samråd sker i Kommunernas Chefsnätverk för Renova (KCR).

Tilldelningarna från ägarkommunerna omfattar idag energiåtervinning av hushållens brännbara avfall, förbehandling av matavfall för biogasproduktion och Miljöskola Avfall, en utbildningssatsning för gymnasieelever i ägarkommunerna.

Snöproblem både i början och slutet på året

Snö och halka ställde till stora problem för Renovas verksamhet både i början och slutet på året.

Delaktigt förbättringsarbete fortsätter att rullas ut

Delaktigt förbättringsarbete, DFA, fortsätter att implementeras på olika enheter. På några affärsområden jobbar man redan med delaktigt förbättringsarbete och med pulsmöten som är en

del av strukturen. Några har pausat på grund av pandemin och på andra håll har man ännu inte startat. DFA är Renovas nya lean-inspirerade arbetsätt och innebär att alla medarbetares expertkunskaper om sitt jobb tas till vara, på ett strukturerat vis och ska vara infört på hela Renova 2024.

Positiv trend i medarbetarmätningen

681 av totalt 798 medarbetare svarade på årets medarbetarenkät, vilket ger en svarsfrekvens på 85 procent. Det är lika hög svarsfrekvens som 2019, trots att det i år för första gången enbart fanns möjlighet att svara digitalt. Från 2015, då jämförbara mätningar infördes, syns en tydligt positiv trend på koncernnivå med bättre resultat inom i stort sett alla områden.

Jobbspår 2 avslutades

Jobbspår Avfall och Återvinning har varit ett samarbete mellan Renova, arbetsförmedlingen och Göteborgs Stad. Under tre terminer har nyanlända läst svenska, praktiserat på Renova och fått utbildning för C-körkort och YKB (yrkeskompetensbevis) med syfte att bli anställningsbara hos Renova eller andra arbetsgivare. Omgång två av Jobbspår Avfall och återvinning avslutades i maj och sex av deltagarna gick vidare till någon form av anställning på Renova.

Renova prisas för miljöriktig vattenrening

Renova, Gryaab och Göteborgs Stad, Kretslopp och vatten har tilldelats certifieringssystemet REVAQ's första Uppströmspris. Priset får man för arbetet med rening av lakvatten från deponierna i Tagene och Brudaremossen. Lakvatten är regnvatten som runnit genom avfall och som ofta innehåller miljöfarliga ämnen.

Kretslopp och vattennämnden förlängde tilldelningar

Renova får fortsätta att hämta hushållsavfall i Centrum och på Hisingen till och med mars 2025. Även driften av återvinningscentralerna i Göteborg, slamtömning och mobil sopsug förlängs till samma datum. Förrådshantering och hämtning av hushållens farliga avfall förlängs till 31 mars 2024.

Återvinningsprämen på älven blev permanent

Återvinningsprämen startade som en försöksverksamhet av Kretslopp och vatten med hjälp av Renova 2019. Prämen blev populär och under året blev det bestämt att verksamheten ska permanentas och ingå i de uppdrag som Kretslopp och vatten tilldelar Renova.

Mobil återvinningscentral på försök i Stenungsund

På uppdrag av Stenungsunds Kommun genomfördes ett försök med mobil ÅVC under hösten. Renova bemannade återvinningscentralen och projektleder försöket som nu ska utvärderas.

Renova kör Sveriges första vätgasdrivna sopbil

I juni tog Renova Miljö den första vätgasdrivna sopbilen i provdrift på Göteborgs gator. Både framdrivning, lastning och komprimering av soporna sker med el som produceras i bränsleceller. Den värme som bildas används till att värma hytten. Under året började även den andra vätgassopbilen att rulla i Renova ABs verksamhet. Den bilen finansieras gemensamt av Kretslopp & Vatten, Renova och Revive. Under året togs också en eldriven lastväxlare i drift. Bilen ska användas till att köra containrar från Alelyckans Kretsloppspark till Renovas olika anläggningar, en verksamhet som är tilldelad av Kretslopp och Vatten.

Uppkopplade behållare kan stödja planeringen

I ett försök tillsammans med Kretslopp och vatten samt kommunerna Lerum, Partille och Härryda monteras nivågivare på ett antal underjordsbehållare, moloker, i Göteborg, Lerum, Partille och Härryda. Data om hur behållarna fylls kan ge oss bättre underlag för att undvika onödiga töm och spara resurser.

Bygget av anläggning för zinkåtervinning fortskrider

Nu är bygget av anläggningen för zinkåtervinning inne på sluttampen. Tillbyggnaden för zinkåtervinning på Sävenäs är nu klar och besiktigad. Installationer pågår processustruktur och rör pågår inuti huset. Våren 2022 är det dags att börja testa utrustning och processer.

Beslut om bygge av biokolsanläggning

Renovas styrelse fattade beslut om en gemensam satsning för Renova och Göteborg Energi på en produktionsanläggning i Tagene för framställning av biokol. Anläggningen delfinansieras av Klimatklivet och innebär en ny kolsänka i Göteborg. Biokolet tillverkas av Göteborgarnas trädgårdsavfall och värmen från anläggningen kommer att användas som klimatpositiv fjärrvärme.

Renova-Röjet plockade skräp på Tjörn

Renova-Röjet genomförs varje år i någon av Renovas ägarkommuner. I år plockades över ett ton brännbart skräp och drygt 500 kg skrot i Tjörns kommun. Städagen är ett samarbete mellan Renova och idrottens miljöorganisation Städa Sverige. Genom projektet får ungdomarna i föreningarna chans att göra en miljöinsats samtidigt som de får en slant till klubbkassan.

Hållbarhetsseminarium både analogt och digitalt

Kunder, politiker och tjänstemän i Renovas ägarkommuner var inbjudna till seminariet, som ägde rum på Lindholmen conference center. Precis som förra året gick det även att delta digitalt. Programmet var varierat: Representanter för Älvstranden utveckling och Trafikkontoret berättade om utvecklingsprojekt och samarbetet med Renova, och flera utvecklingsprojekt på Renova presenterades.

REST-projektet fortsätter och levererar nytt ekonomisystem

Under året uppgraderades Renovas ekonomisystem IFS. Affärssystemet IFS är företagets nav för arbetsprocesser som rör kunder, avtal, anläggningar, kundordrar, inköp, arbetsordrar, fakturering, redovisning samt tidsredovisning. IFS är också den centrala punkten med kopplingar till Renovas övriga viktiga system som till exempel lönesystemet, vågsystemet och budget-, prognos- och analyssystem. Uppgraderingen av IFS är den första delen av REST projektet. Det är också en förutsättning för REST projektets andra del, att införa en ny ekonomisk styrmodell för Renova.

Renovas miljöstipendium till verktyg som beräknar miljöpåverkan

Renovas Miljöstipendium på 100 000 kronor går 2021 till Gauri Ljungholm Asbjörnsson, forskare vid Chalmers. Hans digitala verktyg ska göra det lättare för alla producenter av bergmaterial att beräkna sin miljöpåverkan.

Digitala utbildningar för skolor, företag och medarbetare

Trots pandemin genomförde Renovas miljökommunikatörer hela 56 företagsutbildningar under 2021. De allra flesta hölls digitalt. 114 grupper med gymnasieelever tog del av Miljöskola Avfall under året. Även där hölls de flesta utbildningar digitalt. 271 medarbetare har genomgått Renovas grundläggande miljöutbildning digitalt under året.

Katten Alfons och hans räddare Alexander blev en nationell angelägenhet

Solskenshistorien om hur Alexander stod i krankabinen på Sävenäs och upptäckte en katt i bunkern blev en nationell angelägenhet. Tillsammans med kollegorna planerade och genomförde Alexander en räddningsaktion. Organisationen Frusna Tassar hjälpte till med veterinärkostnader och skrev ett inlägg på Facebook som delades och spreds rekordsnabbt och bland annat GP, Sveriges Radio och Aftonbladet publicerade artiklar om katten Alfons. Alexander kom dessutom med i Aftonbladets serie Svenska Hjältar.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser för dotterbolaget Renova Miljö AB

Renova Miljö AB får lämna anbud till Ägarkommunerna på icke direkttilldelade uppdrag inom avfallsområdet. Bolaget ska aktivt medverka i en långsiktigt hållbar utveckling genom att erbjuda konkurrenskraftiga, miljö- och kvalitetsmässigt bra tjänster och produkter inom avfallsområdet. Renova Miljö AB ska också bedriva insamling och övriga logistiktjänster för avfall från hushåll och verksamheter inom delägarregionen.

Nya kunder och förnyat förtroende från befintliga

Under året har flera nya kunder valt Renova Miljö och många befintliga kunder har förnyat förtroendet med nya avtal och tjänster. Som exempel kan nämnas Veidekke, Tumleheds Bygg, Poseidon, Gryaab, Podab AB och Synteko AB.

Nytt avtal om batterisortering från 1 januari

Renova Miljö och El-Kretsen har slutit nytt avtal om batterisortering. Volymerna som ska hanteras är på minst 1400 ton per år.

Två bränder och ombyggd batterisortering

Efter en större brand byggdes batterisorteringen vid Farligt avfall anläggningen i Sävenäs om för att förstärka brandskydd och arbetsmiljö. Den nya utformningen togs fram i nära samarbete med brandskyddsexperten från bland annat räddningstjänsten. Kort efter att man tagit den nya anläggningen i drift uppstod ännu en brand. Orsaken är den ökande mängden lättantändliga litium-jon batterier.

Renova Miljö får fortsätta i Kungälv

Efter många turer fick Renova Miljö fortsätta hämta hushållens avfall i Kungälv. Den nya entreprenadperioden börjar den 6 maj 2022 och sträcker sig till och med den 5 maj 2027 med möjlighet till förlängning 1+1 år.

Renova Miljö vann upphandling av ÅVC-transporter

Renova Miljö vann upphandlingen av containertransporter från återvinningscentralerna i Ale, Lerum, Kungälv och Härryda. Kommunerna valde att samordna upphandlingen av transporter, och Renova Miljö kunde erbjuda lägsta pris. Nya uppdrag för Renova Miljö i denna upphandling är kommunerna Ale, Lerum och Härryda.

Försök med utökad platsortering

Under året pågår ett försök med utökad platsortering som på Skräppekärr och Högsbo där större föremål av platsorterna polypropen och HD-polyeten plockas ut från blandat och grovt brännbart avfall på sorteringsanläggningarna. Istället för att som tidigare energiåtervinnas på Sävenäs går plasten nu till materialåtervinning tillsammans med plast av samma kvalitet utifrån fraktionen hårdplast från byggindustrin.

Ny förbehandlingsanläggning för farligt avfall

Renova Miljö invigde den nya förbehandlingsanläggningen för farligt avfall på Rödingen på Marieholms industriområde i Göteborg. Anläggningen är den första i sitt slag i regionen och är efterlängtd och skapar nya affärsmöjligheter inom detta segment.

Renova Miljö kör Sveriges första vätgasdrivna sopbil

I juni tog Renova Miljö den första vätgasdrivna sopbilen i provdrift på Göteborgs gator. Både framdrivning, lastning och komprimering av soporna sker med el som produceras i bränsleceller. Den värme som bildas används till att värma hytten. Under året började även den andra vätgassopbilen att rulla i Renova ABs verksamhet. Den bilen finansieras gemensamt av Kretslopp & Vatten, Renova och Revive.

IAC Group Sweden väljer Renova Miljö

IAC tillverkar inredningssystem till fordonsindustrin. Fabriken ligger i Torslanda. Företaget är underleverantör till Volvo personvagnar. Avgörande för avtalet var att Renova kunde presentera en logistiklösning och en optimering av IAC:s avfallshantering, där ett av deras mål är att lyfta avfallet högre upp i avfallstrappan.

Ny verkstad byggs i Bönekulla

Bygget av den nya verkstaden, där både plåt- och maskinverkstad och fordonsverkstad ska rymmas fortsätter. I spåren av pandemin har materialkostnaderna stigit och leveranstiderna förlängts vilket påverkar byggkostnader och tidplan. Sommaren 2022 ska det vara så pass klart att större utrustning kan börja flyttas från de nuvarande verkstäderna. Parallellt med bygget planerar man för hur två verkstadsorganisationer ska enas samt utreder konsekvenserna av den nya verkstadens lokalisering i Bönekulla för resten av Renova och för verkstadens externa kunder.

Återvinning av makadam

I ett gemensamt projekt undersöker Renova Miljö, Trafikkontoret och Göteborgs Spårvägar om makadamen under spårvagnsrälsen kan återanvändas istället för att deponeras. Makadam från spårarbeten i centrala Göteborg körs till Fläskebo avfallsanläggning i Landvetter för sortering och tvätt.

Nytt avtal ger bättre gipsåtervinning

Från och med nu kommer all utsorterad gips från Renova att bli nya gipsskivor. Renova Miljö har träffat avtal med Gyro Gipsåtervinning som garanterar materialåtervinning. Tidigare har det utsorterade gipset mestadels återvunnits till jordförbättringsmedel. I den aktuella upphandlingen var återvinning till nytt material ett krav. Totalt ska Gyro ta hand om drygt 8000 ton gips per år från Renova.

Massor från Lundbyleden till Renova Miljö

Trafikverket valde Renova Miljö för behandling av massor från projekt Lundbyleden. Totalt handlar det om ca 300 000 ton förorenade och inerta massor till deponi på Tagene och Fläskebo. Affären är värd cirka 80 miljoner kr.

Många nya avtal för behandling av avfall

Under året har många stora avtal om behandling av avfall tecknats. Det handlar bland annat om brännbart verksamhetsavfall från England och brännbart hushållsavfall från Alingsås. Andra stora behandlingsavtal har tecknats med Stena, PreZero, Veolia, Ragn-Sells, Sortera och RGS Nordic. Sammanlagt kommer de att leverera cirka 120 000 ton brännbart avfall till avfallskraftvärmeverket i Sävenäs. Renova Miljö, har även tecknat avtal för nästa år om det avfall som ska behandlas på sorteringsanläggningarna exempelvis grovt brännbart, avfall till sortering och trä.

Strategiska frågor

Renova Miljö AB:s har den långsiktiga målsättningen att vara ett utpräglat premiumalternativ på marknaden i ägarkommunerna, där kvalitet, service och miljömässig hantering av avfallet är viktiga faktorer för kundens val av samarbetspartner.

En stabil och långsiktigt **hållbar lönsamhet** i alla delar av bolaget är en central fråga. För närvarande kan alla delar i bolaget uppvisa en tillfredställande lönsamhet även om den långsiktiga målsättningen ligger något högre. Fortsatta effektiviseringar genom att öka fokus på utvalda kundsegment och på ett än starkare engagemang från alla. Med en stark lokal närvaro och god kännedom om våra prioriterade kundsegment bedöms möjligheterna att växa i befintliga och nya kundsegment vara goda för att på så sätt stärka lönsamheten och utnyttja bolagets resurser på bästa sätt.

Ett **optimalt kapacitetsutnyttjande** av alla anläggningar är en annan del som påverkar lönsamheten. Ett fortsatt regelbundet underhåll och långsiktiga investeringar säkerställer driftssäkerhet och effektivisering av behandlingsverksamheten. Under 2018/19 erhöll ett flertal av Renovas anläggningar nya eller förändrade miljötillstånd som möjliggör en fortsatt utveckling av anläggningarnas effektivitet och kapacitet. Som exempel kan nämnas att Renova fick tillstånd att anlägga en deponi för sk inert material som kommer att säkra kapaciteten för att motta rena eller lätt förorenade massor från många av de pågående och kommande infrastrukturprojekt i vår region. Den nya deponidelen togs i drift under 2020. Inga nya miljötillstånd har sökts under 2021.

Ökad utsortering av olika material från avfallet så att mer kan återvinnas är ett område som är mycket viktigt för att bidra till en långsiktigt hållbar utveckling. Renova Miljö bevakar vad som sker i omvärlden och arbetar kontinuerligt med att utveckla verksamheten och deltar i intressanta försöksprojekt för att få till en ökad materialåtervinning. Ett flertal studier genomförs eller planeras för till exempel jord- och stenmaterial, trädgårdsavfall, bygg- och rivavfall. Det innebär också att ny teknik kommer att tas i anspråk för att göra utsorteringen än mer långtgående.

Samarbeten med ägarkommuner, kunder, universitet och högskolor är en central del för ett framgångsrikt utvecklingsarbete. Tillsammans hittar vi nya lösningar för att lyfta material högre upp i EU:s avfallstrappa.

En viktig strategisk fråga är att stärka **varumärket** Renova Miljö AB som ett hållbart premiumalternativ på den konkurrensutsatta marknaden. Målet är att kunderna uppfattar att man får de kvalitets- och miljömässigt bästa tjänsterna och att kunderna upplever bolaget som en partner inom hållbarhet, som stärker det egna företagets varumärke och affär genom samarbete.

HR

Renova arbetar aktivt med hållbart medarbetarskap. Det innebär arbete för att säkerställa att våra medarbetare håller hela yrkeslivet och även efter. Det innebär också att vi strävar efter att involvera medarbetare och skapa delaktighet.

Korttidssjukfrånvaron som höjdes något föregående år med anledning av coronapandemin har legat kvar på i stort sett samma nivå även under 2021. Långtidssjukfrånvaron har också ökat något under året jämfört med tidigare år.

Att räkna med att medarbetare kan och vill ta ansvar är en viktig del i Renovas arbete med arbetsplatskultur, den s k kulturresan med mål att skapa förutsättningar för ett ansvarstagande medarbetarskap och delaktigt och kommunikativt ledarskap. Ett exempel på det är aktivt arbete med uppförandekoden som innehåller konkreta exempel på beteenden vi vill ha kopplat till våra förhållningssätt Helhetsperspektiv, Engagemang, Tillsammans och Ansvar. Under året har samtliga grupper arbetat med frågor från uppförandekoden i syfte att nå inkluderande och trygg arbetsplats i enlighet med likabehandlingsplanen.

Ett av Renovas långsiktiga mål är att ha infört det vi kallar Delaktigt förbättringsarbete (DFA), ett lean-inspirerat arbetssätt, i organisationen. Under året har koncernledningen arbetat med vad förändringen innebär och bland annat tagit fram en ledarstandard. För att kunna leva upp till ledarstandarden har vi påbörjat översyn av chefers organisatoriska förutsättningar. Vi har anställt en utvecklingsstrateg på halvtid för att stötta förändringen och inrättat roller som förbättringscoacher i verksamheten. För att rusta organisationen ytterligare går chefer och gruppleddare en 4-dagars utbildning.

Under året har projektet Jobbspår avfall och återvinning fortsatt enligt plan. Syftet är att kombinera strategisk kompetensförsörjning med social hållbarhet och samhällsnytta. Projektet genomförs i samarbete med arbetsförmedlingen och förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning i Göteborgs Stad. Deltagarna har gjort praktik i verksamheten parallellt med studier i svenska och utbildning för B- och C-körkort. Under året avslutades den andra uppstarten av Jobbspår. Coronapandemin, med bland annat språkundervisning på distans, har försvårat för deltagarna. Trots detta lyckades fyra av deltagarna ta C-körkort och har fått anställning på Renova som miljöarbetare. Uppstart av en ny omgång har pausats men ambitionen är att starta igen när förutsättningarna är mer gynnsamma.

Den långsiktiga utmaningen att lösa kompetensförsörjningen delar vi med andra branscher. Därför är det positivt att Renovas Jobbspår har fått uppmärksamhet både lokalt och nationellt. Vi har, tillsammans med vår arbetsgivarorganisation Sobona, skapat en modell som kan användas av andra aktörer som vill jobba på liknande sätt inom samma eller annan bransch.

Renova deltar aktivt i Sobonas projekt ”Till ett arbete via återvinning” som är en del av Tillväxtverkets satsning på enklare vägar till jobb och kompetens. Projektet har tagit fram

nationella yrkesprofiler för flera yrken, bland annat tekniker på ÅVC, chaufförer inom renhållning och trafikledare. Profilerna används för kompetenskartläggning, utbildning eller validering av yrkeskompetens.

Renovas koncernspråk är svenska. I vår uppförandekod förklaras vikten av att medarbetare kan förstå och prata svenska i arbetet. Dels för att skapa inkludering och dels för att kunna följa säkerhetsföreskrifter i arbetet. Mot bakgrund av detta görs en omfattande satsning på utveckling av svenska språket. Chefer utbildas för att få ökad kunskap om språk- och kommunikationsutvecklande arbetsplats. Vi startar löpande upp grupper med medarbetare som lär sig svenska genom språkträning och utbildning enligt senaste forskningen för vuxnas utveckling av andraspråk. Målet är att befintliga medarbetare ska nå upp till de krav på att förstå, tala, skriva och läsa svenska som tagits fram och dokumenterats i en språkprofil för respektive befattning. På grund av restriktioner mot smittspridning tog den lärarledda språkträningen paus under större delen av 2021 men kunde komma igång igen under hösten.

Under året har en medarbetarmätning genomförts med en svarsfrekvens på 85% vilket är högt med tanke på att vi gått över till att göra enkäten helt digitalt. Förklaringen tror vi ligger i att vi arbetar aktivt med förbättringar mellan varje mätning och att det därför upplevs meningsfullt att svara.

Syftet med mätningen är att ta ”tempen” på organisationen och få en överblick över hur medarbetare upplever arbetsmiljön samt följa upp nyckeltal och mål i affärsplanen. Resultatet blev bättre än 2019, trots pandemin. Bland de bästa svaren är det inom områdena engagemang och respekt vilket ger goda förutsättningar för förändringsarbete.

Under året har ett projekt med fokus på schema och bemanning påbörjats. Syftet är att få fram bra hjälpmedel för att optimera bemanningen samt ge möjlighet för medarbetarna att i viss mån själva kunna påverka förläggningen av sin arbetstid.

Ett omfattande förberedelsearbete har gjorts med anledning av helt nya centrala kollektivavtal vid årsskiftet.

Arbetet med att skapa struktur inom det systematiska arbetsmiljöarbetet och bidra till ökad säkerhetskultur har fortsatt under året. Bland annat har mallar och digitala checklistor lagts in i vårt avvikelssystem för att göra dem enklare att använda och följa upp. Även digital arbetsmiljö har varit i fokus under året i syfte att förhindra ohälsa.

Miljö, kvalitet och arbetsmiljö

Renovas ledningssystem är certifierat mot standarderna ISO 9001 (kvalitet), ISO 14001 (miljö) och ISO 45001 (arbetsmiljö).

Renova bedriver flera miljöfarliga verksamheter till exempel avfallsförbränning, deponering och sortering vilka omfattas av anmälnings- eller tillståndsplikt enligt miljöbalken. Totalt är det nio tillståndspliktiga anläggningar varav sex av dem finns i Göteborg och tre i kranskommunerna Härryda, Kungälv och Stenungssund. Därutöver finns ett antal anmälningspliktiga anläggningar runtomkring i regionen. Anläggningarna påverkar miljön framför allt genom utsläpp till luft och vatten. Dessa tillstånds- och anmälningspliktiga anläggningar utgör en direkt förutsättning för Renovas verksamhet dvs. att på ett miljöriktigt sätt omhänderta och behandla det avfall som

uppkommer i Göteborgsregionen. Inga nya miljötillstånd har sökts under 2021 men planering pågår för att under 2022 starta upp en ny tillståndsansökan för Fläskebo avfallsanläggning.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Händelser som påverkat resultatet väsentligt har inte inträffat efter balansdagen.

Förväntad framtida utveckling och väsentliga riskfaktorer

2021 har varit ett år påverkat av den pågående pandemin. Påverkan på Renovas ekonomiska utveckling finns men med en stark konjunktur på vår lokala marknad, framförallt under hösten 2021, ger förutsättningar för fortsatt god lönsamhet under 2022. Utvecklingen på elmarknaden ses som positiv inför 2022. Vi bedömer att den ekonomiska påverkan på ekonomin kommer att återhämta sig under kommande år.

Konkurrensen inom området bedöms fortsatt vara hård och marknadspriserna rört sig uppåt. Med etableringen av stora internationella aktörer kan också nya arbetssätt och teknik möjligen tillföras branschen. Samarbete med ägare, kunder, leverantörer och konkurrenter kommer att bli allt viktigare för att möta gemensamma utmaningar.

För Renovakoncernen kommer lokalisering av anläggningar och fordon att vara en prioriterad fråga de kommande åren. I takt med att staden och regionen växer blir det allt viktigare att hitta lämpliga platser för Renovas verksamhet. Framkomligheten är redan nu besvärlig och kommer sannolikt inte att bli bättre de närmaste åren. Ett annat område som kommer att vara kritiskt är försörjning av nödvändig kompetens. Redan nu ser vi att det är svårt att rekrytera ett flertal yrkesgrupper. Det blir nödvändigt att fortsatt stärka arbetsgivarvarumärket men också att locka fler till de för Renova viktiga yrkesgrupperna.

För att klara de klimatutmaningar som vårt samhälle står inför behöver även avfallsbranschen fortsatt utvecklas. Mer avfall behöver hanteras högre upp på avfallstrappan men ännu mer måste göras för att minska uppkomsten av avfall. Här jobbar Renova ihop med våra ägarkommuner, kunder och branschorganisation för att åstadkomma den beteendeförändring som krävs.

En grundläggande del i Renovas uppdrag är att upprätthålla och vidareutveckla nödvändig kapacitet för behandling och omhändertagande av avfall i vår region. Flera av koncernens anläggningar utnyttjas nära taket av befintlig kapacitet. En viktig uppgift är därför att identifiera och utveckla ökad kapacitet där det kommer att behövas.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

På de tillståndspliktiga anläggningarna regleras utsläppen av vatten i huvudsak av begränsningsvärden som föreskriver de halter som får släppas ut till recipienten.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	198 452 480
årets vinst	5 275 703
	203 728 183
disponeras så att utdelas till aktieägare	0
i ny räkning överföres	203 728 183
	203 728 183

Hållbarhetsrapport

Renovas affärsmodell beskrivs på s. 1. Nedan anges Renovas mest väsentliga hållbarhetsfrågor. Det är de områden där Renova har störst påverkan men därför också störst risker. Granskning av att hållbarhetsarbetet genomförs enligt gällande rutiner och riktlinjer sker genom såväl interna som externa revisioner.

Resurseffektivitet

Med ambitionen att optimera resursanvändningen har Renova som mål att öka andelen energiproduktion och materialåtervinning.

Vi utvinner mer och mer el och värme från avfallet, och energiproduktionen har varit som ett normalår under 2021. För att öka andelen materialåtervinning pågår det flera olika utvecklingsprojekt. Ett av dessa fokuserar på att utöka sorteringen på våra deponier och i och med det återföra material till samhället från avfallstrappans nedersta steg. Mycket av det som körs in på Renovas deponier idag är schaktmassor och andra obrännbara avfall från byggen och infrastrukturprojekt. Avfall som innehåller mycket stenmaterial kan sorteras och efter tvättning av stenen kan ett stenmaterial, som ersätter jungfruliga råvaror, återföras till samhället. Även delar av schaktmassorna kan efter provtagning och analys återvinnas. Under 2021 har jordtillverkning startats upp på Fläskebo. Som grund används schaktmassor som innehåller cirka 10 % organiskt material. Dessa blandas med torv eller sand efter kundernas önskemål och används sedan vid anläggningsarbeten. Anläggningsjorden har även så kallade End of Waste-kriterier. Det innebär att jorden inte längre är ett avfall när det lämnar anläggningen.

Klimatutsläpp

Renova följer Miljö- och klimatprogrammet för Göteborgs Stad 2021-2030 för att minska verksamhetens klimatutsläpp.

Koldioxidutsläppen från avfallskraftvärmeverket har under året varit jämförbara med föregående år. Dessa utsläpp speglar konsumtionssamhället och således det avfall som kommer till Renova, där andelen plast är stor.

Renova har en klimatplan som dels förklarar orsaker men också pekar ut förbättringsområden. Några av alla aktiviteter som genomförts är att bygga kunskap om införandet av CCS (Koldioxidavskiljning och lagring), övergått till fossilfritt stödbränsle, differentierat priserna för fossilrikt avfall och kommit långt i införandet av vätgasbilar. På logistiksidan finns ett långsiktigt avtal som säkrar att verksamheten försörjs med HVO som räknas som ett fossilfritt bränsle och mål är satta för att successivt övergå till elektrifierade fordon. Klimatplanen kommer ha stor påverkan på bolagets fortsatta arbete.

På uppdrag av Renova har externa konsulter sammanställt ett klimatbokslut för Renova. Denna visar bolagets positiva och negativa påverkan på klimatet och syftet är att få kunskap om vilka konsekvenserna blir i ett större perspektiv vid förändringar i vår verksamhet.

Stabil ekonomi och konkurrenskraftiga priser

Renova koncern har ett starkare resultat än förväntat. Framförallt är det höga energipriser samt höga priser på värdematerial som bidrar till att resultatet är bättre än budgeterad nivå. Vi har även haft ett antal nya affärsavtal vilket ökat omsättning och resultat. En annan bidragande faktor är att resurseffektiviteten har ökat.

Fortsatt är beläggningen på koncernens anläggningar hög med ett bra resursutnyttjande. Även nyttjandegraden på fordon, behållare och verkstad fortsätter att utvecklas genom förbättrad planering. Inom det området arbetas också för att utveckla de digitala verktyg som behövs för att optimera nyttjandet.

I de jämförelser som görs årligen med avseende på priser är fortsatt Renovas priser konkurrenskraftiga på marknaden och vi bedömer att koncernen fortsatt har tagit marknadsandelar inom flera olika kundsegment under 2021.

Hållbart yrkesliv och långsiktig kompetensförsörjning

Personalens hälsa och välmående har hög prioritet på Renova. Vi siktar mot att uppfylla vår verksamhetspolicy genom att systematiskt arbeta med arbetsmiljöfrågorna. En uttalat väsentlig fråga är att jobba för att våra medarbetare håller hela yrkeslivet och även efter. Under året har arbetet fortsatt med att strukturera det systematiska arbetsmiljöarbetet och öka säkerhetskulturens plats i vardagen.

Det pågående projektet Jobbspår har fortsatt enligt plan, dock har en ny omgång pausats tillfälligt. Trots att Corona pandemin försvårat mycket av utbildningen har fyra deltagare fått anställning på Renova som miljöarbetare.

Respekt för mänskliga rättigheter

Renova arbetar för flera av de mänskliga rättigheterna och har stort fokus på motverkande av diskriminering, främst genom att öka kunskapen och medvetenheten inom organisationen.

Våra medarbetare ska känna sig trygga med att komma med förslag och idéer men också känna sig trygga med att få vara sig själva. Vi driver också arbetet via vår mångfalds och likabehandlingsplan och den nya uppförandekoden som Renova tagit fram. Uppförandekoden som infördes 2018 bygger på de tio principerna i FN:s Global Compact inom områdena mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö samt bekämpning av korrupcion.

Vi har under året haft repeterande genomgång av Renovas uppförandekod i hela bolaget.

Motverkande av korrupcion

För att minimera och förhindra korrupcion, både internt och externt, genomför Renova riskbedömningar av affärsenheter samt genomför intern styrning och kontroll som rapporteras varje månad till styrelsen. För att ytterligare öka medvetenheten om de etiska riktlinjerna har vi våra rättesnören i uppförandekoden. Den förtydligar innebörden av befintliga riktlinjer, rutiner och introduktionsutbildningen. Renova följer bland annat Göteborgs Stads policy och riktlinjer mot mutor.

Ytterligare information om Renovas hållbarhetsarbete finns tillgängligt på hemsidan, www.renova.se.

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Bundna reserver	Fria reserver	Årets resultat	Totalt
Koncernen					
Belopp vid årets ingång	16 875	211 064	378 309	14 143	620 391
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			14 143	-14 143	0
Förskjutning mellan bundna och fria reserver		45 973	-45 973		0
Årets resultat				79 574	79 574
Belopp vid årets utgång	16 875	257 037	346 479	79 574	699 965
	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kap	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Moderbolaget					
Belopp vid årets ingång	16 875	85 925	209 459	-11 007	301 252
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			-11 007	11 007	0
Årets resultat				5 276	5 276
Belopp vid årets utgång	16 875	85 925	198 452	5 276	306 528

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Nettoomsättning	3, 4	1 503 264	1 370 225
Övriga rörelseintäkter	4	34 430	27 072
		1 537 694	1 397 297
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	4, 5, 6	-681 601	-626 552
Personalkostnader	7, 8	-511 869	-517 540
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	9, 10, 11	-242 993	-218 756
Övriga rörelsekostnader		0	-817
		-1 436 463	-1 363 665
Rörelseresultat		101 231	33 632
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		85	670
Räntekostnader och liknande resultatposter		-10 946	-12 265
		-10 861	-11 595
Resultat efter finansiella poster		90 370	22 037
Resultat före skatt		90 370	22 037
Skatt på årets resultat	14, 15	-10 796	-7 894
Årets resultat		79 574	14 143

**Koncernens
Balansräkning**
Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	9	508 665	482 882
Maskiner och andra tekniska anläggningar	11	878 627	896 245
Inventarier, verktyg och installationer	10	339 010	327 592
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	16	329 792	188 859
		2 056 094	1 895 578

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran	14	14 085	2 535
		14 085	2 535

Summa anläggningstillgångar

2 070 179 1 898 113

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		89 242	86 566
		89 242	86 566

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		182 300	125 106
Fordringar hos koncernföretag		50 368	54 069
Aktuella skattefordringar		16 541	23 086
Övriga fordringar	19	17 793	8 237
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18	43 296	67 781
		310 298	278 279

Kassa och bank

		7 163	4 496
Summa omsättningstillgångar		406 703	369 341

SUMMA TILLGÅNGAR

2 476 882 2 267 454

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Aktiekapital	21	16 875	16 875
Övrigt tillskjutet kapital		85 925	85 925
Reserver		171 112	141 605
Annat eget kapital inklusive årets resultat		426 053	375 986
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		699 965	620 391

Summa eget kapital

699 965 **620 391**

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		46 309	52 591
Uppskjuten skatteskuld	14	109 935	96 939
Övriga avsättningar	24	71 974	63 142
		228 218	212 672

Långfristiga skulder

28

Leasingskuld		268 600	263 700
Skulder till kreditinstitut	20, 27, 28	977 243	944 911
		1 245 843	1 208 611

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		131 280	56 793
Skulder till koncernföretag		7 529	25 357
Övriga skulder		49 862	34 332
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	30	114 185	109 298
		302 856	225 780

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2 476 882 **2 267 454**

Koncernens Kassaflödesanalys

Tkr

Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Den löpande verksamheten		
Resultat före finansiella poster	101 231	33 632
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	183 782	168 877
Erhållen ränta	85	670
Erlagd ränta	-10 946	-12 265
Betald inkomstskatt	2 147	-14 161
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	276 299	176 753
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Förändring av varulager	-2 676	-3 245
Förändring leverantörsskulder	17 899	0
Förändring av rörelsefordringar	2 691	-3 193
Förändring av rörelseskulder	17 922	29 109
Kassaflöde från den löpande verksamheten	312 135	199 424
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-348 184	-214 986
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	6 384	9 067
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-341 800	-205 919
Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån hos Göteborgs Stad	40 950	30 020
Amortering av skuld till Göteborgs Stad	-8 618	0
Utbetald utdelning	0	-20 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	32 332	10 020
Årets kassaflöde	2 667	3 525
Likvida medel vid årets början		
Likvida medel vid årets början	4 496	971
Likvida medel vid årets slut	7 163	4 496

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Nettoomsättning	3, 4	585 042	562 177
Övriga rörelseintäkter	4	7 563	8 973
		592 605	571 150
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	4, 5, 6	-351 050	-331 951
Personalkostnader	7, 8	-199 624	-210 804
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	9, 10, 11	-50 994	-47 676
Övriga rörelsekostnader		-2	-2
		-601 670	-590 433
Rörelseresultat		-9 065	-19 283
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		30	14
Räntekostnader och liknande resultatposter	12	-612	-563
		-582	-549
Resultat efter finansiella poster		-9 647	-19 832
Bokslutsdispositioner	13	6 500	8 000
Resultat före skatt		-3 147	-11 832
Skatt på årets resultat	15	8 423	825
Årets resultat		5 276	-11 007

**Moderbolagets
Balansräkning**
Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	9	95 073	99 396
Maskiner och andra tekniska anläggningar	11	212 138	206 219
Fordon, inventarier, verktyg och installationer	10	10 482	10 723
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	16	29 894	21 680
		347 587	338 018

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	17	298 778	298 778
Uppskjuten skattefordran	14	10 694	0
		309 472	298 778
Summa anläggningstillgångar		657 059	636 796

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		4 726	3 887
		4 726	3 887

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		51 408	34 329
Fordringar hos koncernföretag		9 628	12 360
Övriga kortfristiga fordringar	19	7 042	2 074
Aktuella skattefordringar		17 767	19 721
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18	5 989	23 276
		91 834	91 760

Summa omsättningstillgångar		96 560	95 647
------------------------------------	--	---------------	---------------

SUMMA TILLGÅNGAR		753 619	732 443
-------------------------	--	----------------	----------------

Moderbolagets
Balansräkning
Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	21	16 875	16 875
Reservfond		85 925	85 925
		102 800	102 800

Fritt eget kapital

Balanserad vinst		198 452	209 459
Årets resultat		5 276	-11 007
		203 728	198 452
Summa eget kapital		306 528	301 252

Obeskattade reserver	23	136 602	143 102
-----------------------------	----	---------	---------

Avsättningar

Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt tryggandelagen	25	46 309	52 591
Övriga avsättningar	24	30 924	26 453
Summa avsättningar		77 233	79 044

Långfristiga skulder	26, 28		
Skulder till Göteborgs Stad	20, 27	162 314	121 364
Summa långfristiga skulder		162 314	121 364

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		17 207	6 504
Skulder till koncernföretag		14 313	40 064
Övriga skulder		10 045	5 891
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	30	29 377	35 222
Summa kortfristiga skulder		70 942	87 681

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		753 619	732 443
---------------------------------------	--	----------------	----------------

Moderbolagets
Kassaflödesanalys
Tkr

Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat före finansiella poster	-9 064	-19 283
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	48 722	46 288
Erhållen ränta	778	14
Erlagd ränta	-1 361	-563
Betald inkomstskatt	-7 157	-12 580
Förändring av varulager	-839	1 148
Förändring av rörelsefordringar	4 813	1 088
Förändring av rörelseskulder	-16 741	-45 543
Kassaflöde från den löpande verksamheten	19 151	-29 431
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-60 826	-7 001
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	725	4 066
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-60 101	-2 935
Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån hos Göteborgs Stad	40 950	52 366
Utbetald utdelning	0	-20 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	40 950	32 366
Årets kassaflöde	0	0
Likvida medel vid årets slut	0	0

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Renova ABs årsredovisning och koncernredovisning upprättas enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3-reglerna).

Koncernredovisning

Renova AB upprättar koncernredovisning. Koncernredovisningen omfattar moderbolaget, dotterbolag, i vilket moderbolaget äger mer än 50 % av rösterna.

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Det innebär att förvärvade dotterbolags tillgångar och skulder inledningsvis upptagits till ett verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Skillnaden mellan köpeskillingen och de förvärvade bolagets nettotillgångar redovisas som goodwill samt övervärde på byggnader. Koncernens egna kapital omfattar moderbolagets egna kapital och den del av dotterbolagets egna kapital som tillkommit efter det att dessa bolag förvärvats.

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Intäkter

Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras koncernen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört uppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras och förbrukas.

Rörelsefastigheter

Fastigheter upptas till anskaffningsvärdet med tillägg för eventuella förbättringsarbeten samt uppskrivningar och minskat med planenliga avskrivningar samt eventuella nedskrivningar. Pågående nyanläggningar värderas på motsvarande sätt.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar.

Indirekta kostnader som inte uppgår till betydande belopp aktiveras inte. Delaktiveringar kan förekomma för större pågående investeringar.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utranteras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras med en ny avskrivningsplan.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Avskrivning sker över tillgångens nyttjandeperiod ner till beräknat restvärde.

Årets avskrivningar baseras på anläggningarnas ursprungliga anskaffningsvärde och fördelas över den beräknade nyttjandeperioden.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas i koncernen samt i moderbolaget:

Maskiner och inventarier

Avfallskraftvärmeverk	4 - 5 %
Sorteringsanläggning	5 %
Rökgasreningsanläggning	10 %
Energianläggning	4 - 5 %
Omlastningsstationer och deponier	10 %
Fordon	15 - 20 %
Övriga maskiner och inventarier	7 - 33 %

Byggnader

Stomme och grund	2 - 3 %
Yttre ytskikt	4 - 5 %
Inre ytskikt	4 - 10 %
Installationer	4 - 10 %
Markanläggningar	5 - 10 %

Nyttjandeperioden på ovan angivna komponenter är grundregeln, avvikelser förekommer efter bedömning av tillgångens konstruktion och material.

Nedskrivningar

När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat i värde görs en prövning av nedskrivningsbehov. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ner till detta återvinningsvärde.

Goodwill

Koncerngoodwill skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. Koncerngoodwill skrivs av på 5 år. Koncerngoodwill utgörs av det belopp varmed anskaffningsvärdet överstiger det verkliga värdet på koncernens andel i det förvärvade dotterföretagets nettotillgångar vid förvärvstillfället.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

Leasing

Koncernen. Leasingavtal som innebär att de ekonomiska riskerna och fördelarna med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren och klassificeras som finansiella leasingavtal. Finansiella leasingavtal medför att rättigheter och skyldigheter redovisas som en tillgång respektive skuld i balansräkningen. Tillgången och skulden värderas initialt till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet på minimileaseavgifterna. Leasingavgifterna fördelas på ränta och amortering. Den leasade tillgången skrivs av linjärt över den bedömda nyttjandeperioden.

Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos leasegivaren, klassificeras som operationell leasing. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Moderbolaget. Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing över resultaträkningen oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. I moderföretaget redovisas på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Under 2018 togs beslut om att sänka bolagsskatten i två steg. Under åren 2019-2020 gällde skattesats 21,4% och från och med 2021 gäller skattesatsen 20,6%.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Finansiella instrument

Finansiella instrument återfinns i balansräkningen för fordringar och rörelseskulder samt upplåning på checkkredit.

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när bolaget blir part till instrumentets avtalsenliga villkor. Kundfordringar redovisas när faktura har skickats till kund. Skuld tas upp när motparten har utfört sin presentation och koncernen därmed har en avtalsenlig skyldighet att betala även om faktura inte har erhållits. Skall en skuld betalas inom ett år från balansdagen klassificeras den såsom en kortfristig skuld medans en skuld som skall betalas renare klassificeras som en långfristig skuld. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den reglerats. En finansiell skuld eller en del av en finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

Avsättningar

Avsättning sker när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Avsättningar görs i koncernen för pensioner, uppskjuten skatteskuld och framtida miljöåtaganden vilka är förknippade med koncernens verksamheter. Koncernens avsättningar prövas vid delår- och helårsbokslut och justeringar av avsättningar redovisas i resultaträkningen.

Tidigare avsättning till pensionsskuld redovisas till verkligt värde och vid varje beräkning justeras beloppet och redovisas i resultaträkningen. Pensionsskulden är beräknad enligt Finansinspektionens anvisningar för beräkning av pensionsskuld (FFFS 2007:24)

Uppskjuten skatt på obeskattade reserver beräknas på aktuell skattesats.

När det gäller avsättning för återställande av deponier gör vi successiva avsättningar med hänsyn taget till den återstående livslängden av deponin. Livslängden beror på avfallsmängdernas inflöde. Storleken på avsättningarna kan variera mellan åren om nya tillstånd tillhandahålls. Renova har som ägare och tillståndsinnehavare ett ansvar att sluttäcka och ha en efterkontroll på minst 25 år efter tillståndet har gått ut, alternativt när deponin är fullbelagd. För att säkerställa att bolaget kan möta behovet när de faktiska kostnaderna uppstår avsätts medel årligen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Tillgodohavande på Göteborgs Stads koncernkonto redovisas som likvida medel. Renova AB har en koncernkredit hos koncernbanken Göteborgs Stad. Den redovisas ej som likvida medel i kassaflödesanalysen. Förändringen av koncernens och moderbolagets likvida medel beror på anslutning till Göteborgs Stads gemensamma kontolösning. Detta påverkar jämförelsen mot föregående år.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Koncernen

Moderbolaget

Renova gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. Uppskattningarna och antaganden ses över regelbundet. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

I prognoser och framtidsbedömningar finns bland annat antaganden om erhållen intäkt för mottaget material för deponier och sluttäckningskostnad för deponi, samt bedömning av framtida intäkter för värme och el. Dessa uppskattningar och antaganden kan komma att leda till risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder eller intäkter och kostnader.

Prognosen för material in till våra deponier bygger på marknadsvärdering av befintliga och planerade bygg- och infrastrukturprojekt i regionen. Intäkter för deponi skall täcka kostnad för sluttäckning när deponin är fylld samt driftskostnad i 25 år därefter. För dessa kostnader görs avsättningar under åren då deponierna är i drift. Deponierna står för ca 5% av koncernens externa intäkter.

Värmeavtalet är en väsentlig del av Renova Miljö AB:s intäkter. En volym eller prisförändring i avtalet kan leda till en större resultatpåverkan. En bedömning görs av leveranser och priser för att ta fram prognoser på framtida kassaflöden. Bedömningar görs av framtida elmarknad och större förändringar av elprisets utveckling kan leda till framtida resultatpåverkan. Värme och el står för 15-20% av koncernens externa intäkter.

Not 3 Nettoomsättningens fördelning

Koncernen

	2021	2020
Nettoomsättningen fördelar sig enligt följande:		
Avfalls- och behandlingsavgifter	670 024	584 895
Värme- och elförsörjning	290 506	240 810
Insamling- och transportintäkter	509 743	490 426
Övriga försäljningsintäkter	32 991	54 094
	1 503 264	1 370 225

Utav övriga rörelseintäkter avser 21,1 mkr (18,4) hyresintäkter för lokaler.

Moderbolaget

	2021	2020
Nettoomsättningen fördelar sig enligt följande:		
Avfalls- och behandlingsavgifter	199 004	170 323
Värme- och elförsörjning	72 266	63 554
Insamling- och transportintäkter	234 365	235 261
Övriga försäljningsintäkter	79 407	93 039
	585 042	562 177

Utav övriga rörelseintäkter avser 1,5 mkr (1,3) hyresintäkter för lokaler.

Not 4 Transaktioner med närstående

Koncernen

Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.

	2021	2020
Inköp	141 568	142 103
Försäljning	51 601	60 987

Moderbolaget

Moderföretag i den största koncern där Renova AB är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Göteborgs Stadshus AB, 556537-0888, Göteborg.

Not 5 Arvode till revisorer

Koncernen

	2021	2020
EY		
Revisionsuppdraget	360	524
	360	524
Stadsrevisionen i Göteborg		
Revisionsuppdraget	236	258
	236	258

Moderbolaget

	2021	2020
EY		
Revisionsuppdraget	175	344
	175	344
Stadsrevisionen i Göteborg		
Revisionsuppdraget	118	129
	118	129

Not 6 Operationella leasingavtal

Koncernen

Framtida minimileaseavgifter, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:

	2021	2020
Förfaller till betalning inom ett år	5 994	1 283
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	175 194	135 939
Förfaller till betalning senare än fem år	87 439	126 478
	268 627	263 700
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	70 710	69 521
	70 710	69 521

Moderbolaget

	2021	2020
Förfaller till betalning inom ett år	778	299
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	77 464	60 542
Förfaller till betalning senare än fem år	47 276	66 919
	125 518	127 760
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	32 365	32 845
	32 365	32 845

Tillgångar som innehas via finansiella leasingavtal uppgår i koncernen till 268 600 Tkr (263 700). I koncernens redovisning utgörs den finansiella leasingen i allt väsentligt av hyrda transportfordon och containers. För moderföretaget redovisas leasingavtalen som operationella. Bilar leasas på 5-7 år med möjlighet till utköp.

Not 7 Sjukfrånvaro personal

Koncernen

	2021	2020
Sjukfrånvaron för varje grupp anges i procent av gruppens sammanlagda ordinarie arbetstid. Total sjukfrånvaro anges i procent av de anställdas sammanlagda ordinarie tid.		
	%	%
Sjukfrånvaro män %	9,02	7,88
Sjukfrånvaro kvinnor %	4,55	4,91
Total sjukfrånvaro %	8,05	7,23

Moderbolaget

	2021	2020
	%	%
Sjukfrånvaro män %	10,20	8,13
Sjukfrånvaro kvinnor %	5,00	5,90
Total sjukfrånvaro %	9,10	7,66

Not 8 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Koncernen

	2021	2020
Medelantalet anställda		
Kvinnor	164	165
Män	609	624
	773	789
Löner och andra ersättningar		
Löner och ersättningar till styrelsen och verkställande direktör	2 219	2 056
Löner och ersättningar till övriga anställda	356 899	354 729
Övriga personalkostnader	9 769	11 810
	368 887	368 595
Sociala kostnader		
Sociala avgifter enligt lag och avtal	116 627	119 208
Pensionskostnader för styrelsen och verkställande direktör	458	446
Pensionskostnader för övriga anställda	25 896	29 291
	142 981	148 945
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	511 868	517 540

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	22 %	22 %
Andel män i styrelsen	78 %	78 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	60 %	60 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	40 %	40 %

Moderbolaget

	2021	2020
Medelantalet anställda		
Kvinnor	62	63
Män	242	245
	304	308
Löner och andra ersättningar		
Löner och ersättningar till styrelsen och verkställande direktör	2 219	2 056
Löner och ersättningar till övriga anställda	138 970	142 677
Övriga personalkostnader	3 154	3 810
	144 343	148 543
Sociala kostnader		
Sociala avgifter enligt lag och avtal	45 307	48 303
Pensionskostnader för styrelsen och verkställande direktör	458	446
Pensionskostnader för övriga anställda	9 516	13 512
	55 281	62 261
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	199 624	210 804

Med verkställande direktören har avtal träffats om avgångsvederlag uppgående till 6-12 månadslöner beroende på anställningstid vid uppsägningen.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	22 %	22 %
Andel män i styrelsen	78 %	78 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	60 %	60 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	40 %	40 %

Not 9 Byggnader och mark

Koncernen

	2021	2020
Ingående anskaffningsvärden	1 067 418	938 701
Försäljningar/utrangeringar	-4 000	-3 848
Omklassificeringar	69 189	132 565
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 132 607	1 067 418
Ingående avskrivningar	-541 716	-506 512
Försäljningar/utrangeringar	0	22
Årets avskrivningar	-39 406	-35 226
Utgående ackumulerade avskrivningar	-581 122	-541 716
Ingående nedskrivningar	-42 820	-42 820
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-42 820	-42 820
Utgående redovisat värde	508 665	482 882
Bokfört värde byggnader i Sverige	380 566	354 783
Bokfört värde mark i Sverige	128 099	128 099
	508 665	482 882

Moderbolaget

	2021	2020
Ingående anskaffningsvärden	375 163	368 960
Försäljningar/utrangeringar	0	-1 850
Omklassificeringar	2 764	8 053
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	377 927	375 163
Ingående avskrivningar	-232 947	-225 748
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Årets avskrivningar	-7 087	-7 199
Utgående ackumulerade avskrivningar	-240 034	-232 947
Ingående nedskrivningar	-42 820	-42 820
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-42 820	-42 820
Utgående redovisat värde	95 073	99 396
Bokfört värde byggnader i Sverige	61 250	65 573
Bokfört värde mark i Sverige	33 823	33 823
	95 073	99 396

Not 10 Fordon, Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen

	2021	2020
Ingående anskaffningsvärden	757 344	714 910
Inköp	64 036	70 353
Försäljningar/utrangeringar	-12 971	-49 096
Omklassificeringar	24 263	21 177
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	832 672	757 344
Ingående avskrivningar	-421 185	-393 137
Försäljningar/utrangeringar	12 938	43 819
Årets avskrivningar	-76 848	-71 867
Utgående ackumulerade avskrivningar	-485 095	-421 185
Ingående nedskrivningar	-8 567	-8 567
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-8 567	-8 567
Utgående redovisat värde	339 010	327 592

I posten Fordon, inventarier och installationer för koncernen ingår fordon som nyttjas under finansiella leasingavtal med 268 627 tkr (263 699 tkr).

Moderbolaget

	2021	2020
Ingående anskaffningsvärden	166 847	165 248
Försäljningar/utrangeringar	-568	-1 808
Omklassificeringar	3 598	3 407
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	169 877	166 847
Ingående avskrivningar	-148 289	-146 272
Försäljningar/utrangeringar	303	1 186
Årets avskrivningar	-3 574	-3 203
Utgående ackumulerade avskrivningar	-151 560	-148 289
Ingående nedskrivningar	-7 835	-7 835
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-7 835	-7 835
Utgående redovisat värde	10 482	10 723

Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar

Koncernen

	2021	2020
Ingående anskaffningsvärden	3 328 180	3 176 841
Försäljningar/utrangeringar	0	-503
Omklassificeringar	109 150	151 842
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 437 330	3 328 180
Ingående avskrivningar	-2 392 829	-2 281 796
Försäljningar/utrangeringar	0	176
Årets avskrivningar	-126 768	-111 209
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 519 597	-2 392 829
Ingående nedskrivningar	-39 106	-38 657
Årets nedskrivningar	0	-449
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-39 106	-39 106
Utgående redovisat värde	878 627	896 245

Moderbolaget

	2021	2020
Ingående anskaffningsvärden	1 600 202	1 552 058
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Omklassificeringar	46 251	48 144
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 646 453	1 600 202
Ingående avskrivningar	-1 355 190	-1 318 053
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Årets avskrivningar	-40 332	-37 137
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 395 522	-1 355 190
Ingående nedskrivningar	-38 793	-38 657
Årets nedskrivningar	0	-136
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-38 793	-38 793
Utgående redovisat värde	212 138	206 219

Not 12 Räntekostnader och liknande resultatposter

Moderbolaget

	2021	2020
Räntekostnader till Göteborgs Stad	-1 341	-1 139
Övriga räntekostnader	-13	-22
Avkastningsränta pensioner	742	597
	-612	-564

Not 13 Bokslutsdispositioner

Moderbolaget

	2021	2020
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	6 500	8 000
	6 500	8 000

Not 14 Uppskjuten skatt

Koncernen

Skillnaden mellan å ena sidan den inkomstskatt som har redovisats i resultaträkningen samt å andra sidan den inkomstskatt som belöper sig på verksamheten utgörs av:

	2021	2020
Uppskjuten skatt på obeskattade reserver	-109 923	-96 842
Uppskjuten skatteskuld	-12	-97
Uppskjuten skattefordran på skattemässigt övervärde	2 672	2 535
Uppskjuten skattefordran	11 413	0
Belopp vid årets utgång	-95 850	-94 404

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Uppskjuten skatteskuld	0	0
Uppskjuten skattefordran på skattemässigt övervärde	10 694	0
Belopp vid årets utgång	10 694	0

Not 15 Skatt på årets resultat

Koncernen

	2021	2020
Aktuell skatt	-7 993	-364
Uppskjuten skatt	1 196	-4 591
Skatt hänförlig till tidigare år	-3 999	-2 939
	-10 796	-7 894
Redovisat resultat före skatt	90 370	22 037
	90 370	22 037
Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20,6%)	-18 616	-4 716
Skatteeffekt av ej avdragsgilla intäkter och kostnader	516	-722
Skatteeffekt övrigt	12 424	483
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat	-5 120	-2 939
	-10 796	-7 894

Moderbolaget

	2021	2020
Aktuell skatt	1 728	3 999
Uppskjuten skatt förändring	10 694	0
Skatt hänförlig till tidigare år	-3 999	-3 175
	8 423	824
Redovisat resultat före skatt	-3 147	-11 832
	-3 147	-11 832
Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20,6%)	648	2 532
Skatteeffekt av ej avdragsgilla intäkter och kostnader	593	641
Skatteeffekt av skillnaden mellan bokföringsmässiga/skattemässiga avskrivningar	7 182	826
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat	0	-3 175
	8 423	824

Not 16 Pågående nyanläggningar

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående nedlagda kostnader	188 859	281 851
Under året nedlagda kostnader	343 535	212 590
Under året genomförda omfördelningar	-202 602	-305 582
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	329 792	188 859

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående nedlagda kostnader	21 680	21 916
Under året nedlagda kostnader	20 988	21 229
Under året genomförda omfördelningar	-12 774	-21 465
Utgående nedlagda kostnader	29 894	21 680

Not 17 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Koncern	Org nr	Säte			
Fastighetsaktiebolaget Rödingen	556051-2096	Göteborg			
Renova Miljö AB	556946-0321	Göteborg			
	Kapital- andel %	Röst- rätt %	Antal aktier	Bokfört värde 2021	Bokfört värde 2020
Fastighetsaktiebolaget Rödingen	100	100	1 000	30 778	30 778
Renova Miljö AB	100	100	20 000	268 000	268 000
				298 778	298 778

Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Upplupna kundefakturor	0	34 064
Upplupen NOx-intäkt	5 508	5 263
Förutbetald avfallsskatt balningslager	18 186	13 325
Förutbetalda kostnader	9 777	6 563
Övriga upplupna intäkter	7 634	7 512
Övriga poster	2 191	1 054
	43 296	67 781

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Upplupna kundefakturor	0	17 358
Upplupen NOx-intäkt	1 219	973
Förutbetalda kostnader	3 666	3 294
Övriga upplupna intäkter	0	1 151
Övriga poster	1 104	500
	5 989	23 276

Not 19 Övriga kortfristiga fordringar

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Fordran skattekonto	9 184	6 259
Fordran avfallsskatt	8 214	1 592
Övriga poster	395	386
	17 793	8 237

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Fordran skattekonto	6 840	1 888
Övriga poster	203	186
	7 043	2 074

Not 20 Checkräkningskredit

Koncernen

Vid utgången av 2021 uppgick Koncernens beviljade kredit hos Göteborgs Stads koncernbank till 1 250 Mkr, (1 030 Mkr). I Koncernen är saldot på bolagets koncernkonto redovisat som långfristig skuld till kreditinstitut.

Utnyttjad kredit per 2021-12-31 uppgick till 977 243 tkr (944 911 tkr) i koncernen. I koncernen är saldot på koncernkonto redovisat som långfristig skuld till kreditinstitut.

Moderbolaget

Vid utgången av 2021 uppgick Moderbolagets beviljade kredit hos Göteborgs Stads koncernbank till 260 Mkr, (180 Mkr). I Moderbolaget är saldot på bolagets koncernkonto redovisat som långfristig skuld till kreditinstitut.

Utnyttjad kredit per 2021-12-31 uppgick till 162 314 tkr (121 364 tkr) i koncernen. I koncernen är saldot på koncernkonto redovisat som långfristig skuld till kreditinstitut.

Not 21 Aktiekapital

Moderbolaget

Aktiekapitalet består av 168 750 st aktier med kvotvärde 100 kr.

Not 22 Förslag till disposition av resultatet

Moderbolaget

2021-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	198 452
årets vinst	5 276
	203 728
disponeras så att	
utdelas till aktieägare	0
i ny räkning överföres	203 728
	203 728

Not 23 Obeskattade reserver

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	136 602	143 102
	136 602	143 102

Uppskjuten skatt (20,6%) i obeskattade reserver uppgår till 29 479 (31 127) tkr.

Not 24 Övriga avsättningar

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Återställande av Tagene	45 719	38 251
Återställande av Torsviken	1 996	2 000
Återställande av Fläskebo	24 260	22 891
	71 975	63 142

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Återställande av Tagene	23 278	18 803
Återställande av Torsviken	1 996	2 000
Återställande av Fläskebo	5 651	5 650
	30 925	26 453

Not 25 Pensionsskuld

Moderbolaget

Renova AB:s pensionsskuld per 2021-12-31 är beräknad av SKANDIA enligt Finansinspektionens anvisningar för beräkning av pensionsskuld (FFFS 2020:5) och den uppgår till 46 309 (52 591). Pensionsskulden omfattar förmåner enligt pensionsavtalet PA-KL. Pensionsskulden är tryggad genom kommunal borgen från våra ägarkommuner.

Värdet i bolagets överskottsfond hos pensionsförvaltaren KPA uppgår per 2021-12-31 till 3 349 233 kronor och värdet i överskottsfond hos pensionsförvaltaren SKANDIA uppgår till 6 478 064 kronor. Medel i överskottsfonderna kan användas till att betala löpande tjänstepensionspremier.

Not 26 Ansvarsförbindelser Koncernen

Ansvarsförbindelser finns ej.

Moderbolaget

Ansvarsförbindelser finns ej.

Not 27 Ställda säkerheter

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Fastighetsinteckningar	0	0
Företagsinteckningar	0	0
Garanti fullgörande av åtagande	34 000	34 000
	34 000	34 000

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Fastighetsinteckningar	0	0
Företagsinteckningar	0	0
	0	0

Not 28 Upplåning

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Långfristiga skulder		
Skulder till Göteborgs Stad	977 243	944 911
	977 243	944 911

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Långfristiga skulder		
Skulder till Göteborgs Stad	162 314	121 364
	162 314	121 364

Förfallotider

Ingen del av långfristiga skulder förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen.
Samtliga lån är upptagna i Göteborgs Stads Koncernbank.

Not 29 Händelser efter balansdagen Koncernen

Händelser som påverkat resultatet väsentligt har inte inträffat efter balansdagen.

Moderbolaget

Händelser som påverkat resultatet väsentligt har inte inträffat efter balansdagen.

Not 30 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Upplupna personalkostnader	48 347	51 798
Förutbetald intäkt Naturvårdsverket	13 500	0
Förutbetald intäkt bränslelager	14 753	7 929
Ej konterade fakturor	6 738	27 882
Förutbetald intäkt från Statens energimyndighet för vätgasbil	5 019	1 800
Övriga upplupna kostnader	19 279	12 691
Övriga poster	6 549	7 198
	114 185	109 298

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Upplupna personalkostnader	15 860	20 427
Övriga upplupna kostnader	10 270	5 454
Ej konterade fakturor	1 559	5 719
Övriga poster	1 688	2 436
	29 377	34 036